
Stavy ePoukazu

Oddělení eRecept
Verze: 1.0

02.06.2025



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Stavy ePoukazu

Dvě sady stavů

Vlastní, primární stav ePoukazu označuje, v jakém stavu 
se ePoukaz nachází při založení ePoukazu předepisujícím, 
při provedení výdeje vydávajícím apod. 

Stav pro schválení (sekundární stav) určuje, zda ePoukaz 
vyžaduje schválení zdravotní pojišťovnou, zda již bylo 
schváleno apod. 

V přehledu je vždy uveden i autor změny

02.06.2025

ePoukaz
Stavy ePoukazu



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Stavy ePoukazu - primární

Částečně vydaný (lze pokračovat ve výdeji u kteréhokoli výdejce) 
– vydávající 

Plně vydaný (již nelze pokračovat ve výdeji) – vydávající 

Nedokončený výdej (výdejna chce zaznamenat k ePoukazu 
nějakou doplňující informaci)  – vydávající 

Čeká na podklady z výdejny (zdravotnický prostředek vyžaduje 
schválení zdravotní pojišťovnou a lékař potřebuje od výdejny 
ještě další informace) – předepisující 

Připravované podklady (výdejna připravuje podklady pro 
předepisujícího lékaře) – vydávající 

Výdejna dodala podklady (výdejna dodala předepisujícímu 
podklady) – vydávající 

Zrušený (nelze vydávat, stornovaný) – předepisující 

02.06.2025

ePoukaz
Stavy ePoukazu



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Stavy ePoukazu - sekundární

Nevyžaduje schválení (zdravotnický prostředek nevyžaduje 
schválení zdravotní pojišťovnou) – předepisující 

Ke schválení (zdravotnický prostředek vyžaduje schválení 
zdravotní pojišťovnou, není možné provedení výdeje) – 
předepisující 

Převzato zdravotní pojišťovnou (zdravotní pojišťovna ePoukaz 
převzala a začíná nad ním proces „schválení“) – ZP

Dožádání informací zdravotní pojišťovnou (zdravotní pojišťovna 
vyžaduje dodání dalších podkladů) – ZP 

Schválený (ePoukaz byl schválený zdravotní pojišťovnou, je 
možné na něj provést výdej) – ZP

Zamítnutý (ePoukaz byl zamítnutý zdravotní pojišťovnou, není 
možné na něj provést výdej) – ZP

02.06.2025

ePoukaz
Stavy ePoukazu



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Matice kombinací primárních stavů a stavů schválení

Stav schválení

Primární stav

Nevyžaduje 
schválení Ke schválení Převzato ZP Dožádání informací ZP Schválený Zamítnutý

Předepsaný Povolená kombinace Povolená kombinace Povolená kombinace Povolená kombinace Povolená kombinace Povolená kombinace

Čeká na podklady z výdejny Nepovolená kombinace Povolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace

Připravované podklady Nepovolená kombinace Povolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace

Výdejna dodala podklady Nepovolená kombinace Povolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace

Připravovaný Povolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Povolená kombinace Nepovolená kombinace

Částečně vydaný Povolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Povolená kombinace Nepovolená kombinace

Plně vydaný Povolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Povolená kombinace Nepovolená kombinace

Nedokončený výdej Povolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Nepovolená kombinace Povolená kombinace Nepovolená kombinace

02.06.2025

ePoukaz
Stavy ePoukazu


	Stavy ePoukazu
	Stavy ePoukazu
	Stavy ePoukazu - primární
	Stavy ePoukazu - sekundární
	Matice kombinací primárních stavů a stavů schválení

